PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2016 г                                                                       № 416                    ст-ца  Отрадная
О   назначении  публичных  слушаний    по    проекту   решения Совета

муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении

индикативного плана  социально-экономического развития

муниципального образования Отрадненский район

на 2017год и плановый период до 2019 года»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Отрадненский район, решением Совета муниципального образования Отрадненский район от 20 августа 2013 года № 327 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях» п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2017 год и плановый период до 2019 года», (приложение № 1) на 12-00 часов 22 ноября 2016 года в зале заседания администрации муниципального образования Отрадненский район по адресу: станица Отрадная Отрадненского района Краснодарского края, ул. Первомайская, 28.

2. Утвердить:

1) состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2017 год и плановый период до 2019 года» (приложение № 1);

2) положение об оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2017 год и плановый период до 2019 года» (приложение № 2).

3. Оргкомитету обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний по индикативному плану социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район и организовать подготовку итогового документа по вопросу слушаний.
4. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова):

1) оказать содействие участникам публичных слушаний в получении необходимой информации по индикативному плану социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2017 год и плановый период до 2019 года.

2) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в районной газете «Сельская жизнь» и размещение на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Отрадненский район

            А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от ________________  № ______

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении

индикативного плана социально-экономического развития
муниципального образования Отрадненский район
на 2017 год и плановый период до 2019 года»
	Акименко

Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования  Отрадненский  район

	Иващенко

Людмила Николаевна
	-
	председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Отрадненский район по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Гончарова
Анастасия Альбертовна

	-
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Зосимова

Галина Петровна
	-
	ведущий специалист Управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район

	Козырь

Игорь Владимирович
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Остапенко

Татьяна Васильевна
	-
	исполняющая обязанности начальник отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район

	Павлюченко
Евгений Иванович
	-
	исполняющий обязанности начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Чередниченко

Раиса Гавриловна
	-
	председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Отрадненский район по соблюдению законодательства и охране прав граждан (по согласованию)

	Эльязов

Григорий Владимирович
	-
	председатель постоянной комиссия Совета муниципального образования Отрадненский район по строительству, связи, жилищно-коммунальным и социальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию (по согласованию)

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                     А.А. Гончарова

.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Отрадненский район

от ________________  № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

об оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район

«Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития

муниципального образования Отрадненский район на 2017год и

плановый период до 2019 года»
1. Сроки и порядок подачи заявок предложений и рекомендаций.

1.1. Участники публичных слушаний получают право на выступление на публичных слушаниях после подачи в оргкомитет по проведению публичных слушаний в письменной форме своих заявок по вопросу публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) не позднее, чем за три дня до даты проведения публичных слушаний. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательству Краснодарского края.

Предложения, внесенные с нарушениями требований и сроков, предусмотренных настоящим положением по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

1.2. Оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний обеспечивает получение соответствующих предложений и рекомендаций и организует подготовку проекта заключения о результатах публичных слушаний, состоящего из предложений и рекомендаций по вопросу, вносимого на публичные слушания.
2. Процедура проведения публичных слушаний.

2.1. В день проведения публичных слушаний оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний организует регистрацию участников публичных слушаний.

2.2. Председательствующий открывает публичные слушания, оглашает вопрос публичных слушаний, инициаторов их проведения, представляет себя и секретаря публичных слушаний.

2.3. Председательствующий предоставляет слово участникам публичных слушаний, имеющим право на выступление, в порядке размещения их предложения и рекомендаций в проекте заключения о результатах публичных слушаний для аргументации их позиции.

2.4. Время выступления участников слушаний, имеющих право на выступления, определяется исходя из количества выступающих и времени отведенного для проведения слушаний.

2.5. Участники публичных слушаний, имеющие право на выступление, вправе снять свои заявки о выступлении или присоединиться к выступлениям других участников.

2.6. Итоговый документ принимается после реализации всеми желающими участниками слушаний своего права на отзыв своих предложений и рекомендаций из проекта итогового документа. Все изменения позиций участников слушаний отражаются в протоколе слушания. Протокол слушаний подписывается председателем и секретарем оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний.

2.7. Итоговый документ принимается простым большинством голосов членов оргкомитета по проведению слушаний и должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2014 год и плановый период до 2016 года».

2.8. После принятия итогового документа председатель оргкомитета закрывает публичные слушания.

3. Публикация материалов слушания.

3.1. В течение трех рабочих дней после окончания слушаний секретарь оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний осуществляет редакционную подготовку итогового документа и предоставляет его на подпись председателю оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний. Итоговый документ подписывается председателем и секретарем оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний.

3
3.2. В течение пяти рабочих дней после окончания слушаний оргкомитет по проведению и организации публичных слушаний представляет заключение вместе с протоколом слушаний: первый экземпляр в отдел экономики администрации муниципального образования Отрадненский район, второй – в Совет муниципального образования Отрадненский район.

3.3. Заключение публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, а также может быть размещено на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район.
Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                     А.А. Гончарова